
 

 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

27 червня 2024 року № 488         

с. Боратин        

 

Про доцільність призначення опікуна 

над дитиною, позбавленою батьківського піклування 

 

Відповідно до статей 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», пунктів 40, 42, 44 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», заяви ________________ від 

_____________ року, виконавчий комітет сільської ради 

 

           ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок служби у справах дітей Боратинської сільської ради про 

доцільність призначення _______________, ____________ р.н., опікуном над малолітньою 

_________________, ___________р.н. (додаток 1). 

2. Начальнику служби у справах дітей Вікторії Мельник: 

1) підготувати подання до ___________ суду ___________ області про доцільність 

призначення _________________, _____________ р.н., опікуном над малолітньою 

___________________,___________ р.н. 

2)  роз’яснити ________________ права і обов’язки опікуна та забезпечити 

контроль за їх виконанням відповідно до встановленого законодавством 

порядку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей  Боратинської сільської ради. 

  

 

Сільський голова                                                                             Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

                                                                                                             

 

 

 

 



                                                                                                       Додаток № 1  

до рішення виконавчого комітету  

Боратинської сільської  ради  

від 27.06.2024 р. № 488 

 

 

Висновок 

про доцільність встановлення опіки та відповідність інтересам  

малолітньої __________________, ____________ р.н 

 

      До Боратинської сільської ради, як органу опіки та піклування ______________ року 

звернувся ________________, житель села ___________, вулиця ___________, будинок ___, з 

проханням призначити його опікуном відносно малолітньої дитини ____________, 

___________ р.н., яка залишилася без батьківського піклування. 

        Громадянин _________________, _________ року народження,  паспорт  громадянина 

України ____________ виданий ___________ України у __________ області._________ року. 

         Потенційний опікун являється дідусем для _________________, ___________ р.н., що 

підтверджується свідоцтвами про народження, а саме:  свідоцтвами про народження  

______________ _______________ від _____________ року, видане ___________ «Центр 

надання адміністративних послуг у місті _________   __________ ради, та свідоцтвами про 

народження ___________________ _____________ від ___________ року, видане 

____________відділом державної реєстрації актів цивільного стану __________ 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції. 

        _______________перебував  в шлюбі з __________року з громадянкою _______________. 

У подружжя народилося двоє дітей, це  ______________, ___________ р.н., та ____________, 

_________ р.н.  

         З _______року сім”я ______________ купила житловий будинок за адресою село 

____________, вулиця ______________, будинок _____., в якому і проживають. Під час 

обстеження умов проживання сім’ї, з’ясовано що створені всі належні умови для проживання 

малолітньої дитини.  

        З інформації КП «Волинського обласного територіального медичного об’єднання захисту 

материнства і дитинства» ___________ обласної ради відомо, що з пологового будинку 

новонароджену дитину ________________ до дому забирала бабуся _______________. З того 

часу дідусь _______________ почав опікуватися внучкою, так як у бабусі робочий графік не 

дозволяє повноцінно здійснювати догляд за внучкою. 

       Відповідно до довідки Департаменту інформатизації МВС України  серія ___________ 

_________________ станом на ___________ року до кримінальної відповідальності не 

притягувався, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває. 

       Згідно висновку про стан здоров’я особи, виданого _____________«Медичне обєднання 

___________ територіальної громади»  від ___________року, у _______________ немає 

протипоказань для виконання обов’язків опікуна. 

       З правовими наслідками встановлення опіки майбутня опікун ознайомлена.  

       Враховуючи інтереси дітей, з метою захисту її особистих немайнових і майнових прав, 

здійснення за ними належного догляду та опіки, керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, Правилами опіки та піклування, затвердженими Наказом Державного комітету 

України у справах сімʼї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 

здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 р. за № 

34/166/131/88, служба у справах дітей _______________ сільської ради вважає за доцільне 



рекомендувати ______________суду _____________області призначення громадянина 

_________________, _____________р.н., опікуном над малолітньою ________________, 

___________р.н. 

 

 

Начальник служби у справах дітей                                                             Вікторія МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	І. Загальна частина
	с. Боратин (18)


